KOLNER
VHS

Business English (B1) Semi-Intensive - 2x/Woche

Kursnummer 260432005

Beginn Montag, 19.01.2026, 19:00 - 20:30 Uhr
Dauer 37 Termin(e)

Ort Online

Lehrkraft Marie-Claire Nassar

Kursentgelt 444,00 €

Mo6chten Sie lhre Meinung in englischen Geschéaftssituationen selbstbewusst zum
Ausdruck bringen?

Fuhlen Sie sich sicher in der deutschen Sprache, aber weniger sicher im
Englischen?

Wir bieten einen Online Business English Semi-Intensivkurs an, der speziell darauf
ausgerichtet ist, Inre Sprachkenntnisse in zweimal wochentlich stattfindenden
Trainingseinheiten zu verbessern und zu festigen. Wir iben reale Szenarien,
sprechen haufige Fehler an und erweitern lhren Wortschatz in unterschiedlichen
geschéftlichen Kontexten wie Small Talk, Telefonieren, E-Mails, Meetings,
Préasentationen und Verhandlungen zusammen mit branchenspezifischem Begriffe.
Max 14 Personen.

Are you looking to express your opinion confidently in English business settings?

Do you feel confident speaking German but less so in English?

We are offering an online Business English semi-intensive course designed
specifically to help you improve and consolidate your language skills in bi-weekly
sessions. We will practice real scenarios, address common mistakes, and expand
your vocabulary in various business contexts such as small talk, telephoning, emails,
meetings, presentations, and negotiations along with sector-specific vocabulary.

Kein Unterricht am 02.03., 05.03., 04.05. und 07.05.26

Kurstermine

Datum Uhrzeit Ort

19.01.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
22.01.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
26.01.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
29.01.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
02.02.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
05.02.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
09.02.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
19.02.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
23.02.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
26.02.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
09.03.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
12.03.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online
16.03.2026 19:00 - 20:30 Uhr  online



19.03.2026

23.03.2026

26.03.2026

13.04.2026

16.04.2026

20.04.2026

23.04.2026

27.04.2026

30.04.2026

11.05.2026

18.05.2026

21.05.2026

28.05.2026

01.06.2026

08.06.2026

11.06.2026

15.06.2026

18.06.2026

22.06.2026

25.06.2026

29.06.2026

02.07.2026

06.07.2026

09.07.2026

zur Kursdetail-Seite

19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr
19:00 - 20:30 Uhr

19:00 - 20:30 Uhr

online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online

online


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26O432005
http://www.tcpdf.org

