

Business English (B1) Semi-Intensive - 2x/Woche

Kursnummer	26O432005
Beginn	Montag, 19.01.2026, 19:00 - 20:30 Uhr
Dauer	37 Termin(e)
Ort	Online
Lehrkraft	Marie-Claire Nassar
Kursentgelt	444,00 €

Möchten Sie Ihre Meinung in englischen Geschäftssituationen selbstbewusst zum Ausdruck bringen?

Fühlen Sie sich sicher in der deutschen Sprache, aber weniger sicher im Englischen?

Wir bieten einen Online Business English Semi-Intensivkurs an, der speziell darauf ausgerichtet ist, Ihre Sprachkenntnisse in zweimal wöchentlich stattfindenden Trainingseinheiten zu verbessern und zu festigen. Wir üben reale Szenarien, sprechen häufige Fehler an und erweitern Ihren Wortschatz in unterschiedlichen geschäftlichen Kontexten wie Small Talk, Telefonieren, E-Mails, Meetings, Präsentationen und Verhandlungen zusammen mit branchenspezifischem Begriffe. Max 14 Personen.

Are you looking to express your opinion confidently in English business settings? Do you feel confident speaking German but less so in English?

We are offering an online Business English semi-intensive course designed specifically to help you improve and consolidate your language skills in bi-weekly sessions. We will practice real scenarios, address common mistakes, and expand your vocabulary in various business contexts such as small talk, telephoning, emails, meetings, presentations, and negotiations along with sector-specific vocabulary.

Kein Unterricht am 02.03., 05.03., 04.05. und 07.05.26

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
19.01.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
22.01.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
26.01.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
29.01.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
02.02.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
05.02.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
09.02.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
19.02.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
23.02.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
26.02.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
09.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
12.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
16.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online

19.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
23.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
26.03.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
13.04.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
16.04.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
20.04.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
23.04.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
27.04.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
30.04.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
11.05.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
18.05.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
21.05.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
28.05.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
01.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
08.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
11.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
15.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
18.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
22.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
25.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
29.06.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
02.07.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
06.07.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online
09.07.2026	19:00 - 20:30 Uhr	online

[zur Kursdetail-Seite](#)